平成 21 年 8月 25 日

各 位

会 社 名      株式会社ガーラ

代 表 者 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

（コード番号 4777   大証ヘラクレス）

問 合 せ 先 グループ CFO      櫻井 祐一

 （TEL  03－5778－0321（代表））

行使価額修正条項付新株予約権の大量行使に関するお知らせ

（エクイティ・コミットメントラインを利用した資金調達に関するお知らせ）

株式会社ガーラ（以下、「当社」という）は、今週、2007 年10月9日にメリルリンチ日本証券株式会社（以

下、「メリルリンチ」という）と締結したエクイティ・コミットメントライン（行使価額修正条項付第１

回新株予約権）により、今週、439 百万円の資本による資金調達をいたしましたので、お知らせします。

2009 年３月期に達成したグループの黒字化を踏まえ、2010 年３月期は、当社のビジョンである「世界NO.1

のグローバル・オンライン・コミュニティ・カンパニー」を目指して、さらなる成長を推進、実現してい

く初年度と位置づけて、全社一丸となって取組んでいます。今回の資金調達は、今後、積極的かつ機動的

に各分野へ投資していくにあたり、当社の資本を増強し、財務体質を強化するために実施いたしました。

エクイティ・コミットメントラインは、当社株式を取得する新株予約権を利用した仕組みとなっており、

今週、当社株式5,800 株相当の新株予約権が行使されたことにより、各行使日に合計 439 百万円が入金

されました。メリルリンチのエクイティ・コミットメントラインは、当社が必要と判断したタイミングで、

極めて迅速かつ機動的に資金を調達することができるものとなっています。

エクイティ・コミットメントラインとして発行した20,000 株相当の新株予約権のうち、今回の行使によ

り8,000 株が発行済みとなりましたので、残高は12,000 株となっています。

なお、残りの12,000 個（12,000株）の新株予約権につきましては、メリルリンチに、行使の停止をする

旨、通知いたしました。

また、この行使価額修正条項付第１回新株予約権は、新株予約権の行使価額が当社株式の市場価格に連動

するものとなっております。本日、当該新株予約権の今週の行使累計が当該新株予約権の発行総数の10％

以上となりましたので、大阪証券取引所の規則にもとづき、下記のとおり、行使の状況をお知らせいたし

ます。

記

1. 銘柄名： 株式会社ガーラ第１回新株予約権

2. 月初からの交付株式数： 8,000 株

3. 月初からの行使額面総額： 618,822 千円

4. 前月末時点における未行使新株予約権個数（株式数）20,000 個（20,000 株）

5. 現時点における未行使新株予約権個数（株式数）12,000 個（12,000 株）

6. 月初からの行使の状況

  交付株式数 行使価格

行使日 新株（株） 移転自己株式(株) （円）
行使額面総額 （千円）

8 月 3 日(月) － － 85,560 －

8 月 4 日(火) － － 87,480 －

8 月 5 日(水) － － 88,560 －

8 月 6 日(木) － － 92,130 －

8 月 7 日(金) － － 94,530 －

8 月 10 日(月) － － 94,380 －

8 月 11 日(火) － － 92,820 －

8 月 12 日(水) － － 93,660 －

8 月 13 日(木) － － 92,970 －

8 月 14 日(金) － － 90,420 －

8 月 17 日(月) 700 － 85,680 59,976

8 月 18 日(火) 400 － 82,350 32,940

8 月 19 日(水) 600 － 80,280 48,168

8 月 20 日(木) － － 77,310 －

8 月 21 日(金) 500 － 76,980 38,490

8 月 24 日(月) 600 － 75,840 45,504

8 月 25 日(火) 5,200 － 75,720 393,744

※前月末時点における発行済株式数：98,230 株（うち自己株式数：0 株）

以上